

## N:o 163.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition angående beredande af löneförhöjning åt revisorerna å generaltullstyrelsens revisionsbyrå Alban Keyser och Oscar Emil Torrén; gifven Stockholms slott den 24 mars 1911.*

Under återopande af härvid fogade utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, att en hvar af revisorerna å generaltullstyrelsens revisionsbyrå Alban Keyser och Oscar Emil Torrén må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till den honom i hans ifrågavarande egenkap tillkommande lön räkna sig till godo den tid, han från och med den 1 september 1905 och till sin befordran till den af honom nu innehafda tjänst på förordnande uppehållit revisorstjänst hos generaltullstyrelsen.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*Carl Swartz.*

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans  
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24  
mars 1911.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve TAUBE,  
Statsråden: PETERSSON,  
              HEDERSTIERNA,  
              SWARTZ,  
              grefve HAMILTON,  
              MALM,  
              LINDSTRÖM,  
              NYLANDER,  
              VON SYDOW,  
              VON KRUSENSTIERNA.

---

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Swartz anförde:

I enlighet med 1900 års Riksdags beslut uppfördes å den för generaltullstyrelsen för år 1901 fastställda extra aflöningsstat, bland andra, två revisorstjänster å styrelsens revisionsbyrå. Jämlikt följande riksdagars beslut upprepades detta för hvar och ett af åren 1902, 1903 och 1904. Sedermera anvisades af Riksdagen på extra stat för hvar och ett af åren 1905—1910 till förstärkning af arbetskrafterna hos generaltullstyrelsen visst belopp, afsedt bland annat till bestridande af kostnaderna för uppehållande på förordnande af två revisorstjänster å generaltullstyrelsens revisionsbyrå, eller samma befattningar, som, enligt hvad nyss nämnts, förut varit uppförda å extra aflöningsstat.

Ifrågavarande tjänster hafva från och med den 1 september 1905

uppehållits af Alban Keyser och Oscar Emil Torrén, intill dess Keyser och Torrén befordrades till ordinarie revisorer å generaltullstyrelsens revisionsbyrå, Keyser den 24 mars 1908 och Torrén den 12 oktober 1909.

Under erinran härom har generaltullstyrelsen i underdånig skrivelse den 21 november 1910 anmält, att Keyser och Torrén vore, jämlikt nådiga kungörelsen den 18 juni 1910 angående villkor och bestämmelser för åtnjutande af de från och med 1911 års början fastställda nya aflöningsförmånerna för generaltullstyrelsen och de samma dag i nåder fastställda utgiftsstater för tullverket, berättigade att från och med innevarande års början komma i åtnjutande af första löneförhöjningen med 500 kronor hvardera.

Statskontoret, hvars yttrande inhämtats, har i afgifvet underdånigt utlåtande den 5 januari 1911 förmält, att de bägge revisorstjänster, Keyser och Torrén på förordnande bestridt, från och med innevarande år uppförts å ordinarie stat samt att enligt omförmälda nådiga kungörelse löntagare i generaltullstyrelsen vid bestämmande af rätten till löneförhöjning må tillgodoräknas den tid, som före den med innevarande år gällande nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till befattningen eller annan samma lönegrad tillhörande befattning i generaltullstyrelsen vare sig på grund af fullmakt eller konstitutorial eller på grund af förordnande i följd af frågan om löneroglering för generaltullstyrelsen. På grund häraf har statskontoret hemställt, att Keyser och Torrén måtte förklaras berättigade att vid innevarande års ingång tillträda hvardera ett första ålders-tillägg om 500 kronor.

Då de förordnanden, enligt hvilka Keyser och Torrén från och med den 1 september 1905 intill dess de befordrats till ordinarie revisorer uppehållit förenämnda å extra aflöningsstat uppförda revisorstjänster, enligt min mening icke kunna anses vara meddelade direkt i följd af frågan om löneroglering för generaltullstyrelsen, lära ifrågavarande tjänstemän ej heller på grund af nådiga kungörelsen den 18 juni 1910 angående villkor och bestämmelser för åtnjutande af de från och med 1911 års början fastställda nya aflöningsförmånerna för generaltullstyrelsen vara berättigade att för erhållande af löneförhöjning tillgodoräkna sig den tid, de bestridt berörda förordnanden.

Att emellertid en sådan förmån det oaktadt bör tillerkännas dem, finner jag vara af billighet betingadt. Detta är ock i full öfverens-

*Departements-  
chefen.*

stämmelse med tidigare af Riksdagen gjorda medgifvanden i flere liknande fall, i hvilket hänseende jag tillåter mig erinra särskildt därom, att 1906 års Riksdag på Kungl. Maj:ts framställning lämnat dylikt medgifvande beträffande revisorerna i generaltullstyrelsen friherre K. M. B. Klinckowström och C. H. Plagemann.

Jag hemställer alltså i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva,

att en hvar af revisorerna å generaltullstyrelsens revisionsbyrå Alban Keyser och Oscar Emil Torrén må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till den honom i hans ifrågavarande egenskap tillkommande lön räkna sig till godo den tid, han från och med den 1 september 1905 och till sin befordran till den af honom nu innehafda tjänst på förordnande uppehållit revisorstjänst hos generaltullstyrelsen.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdade hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Gunnar Schumacher.*

---